
 
CONSTANCIA: El término con que contaba el demandado para pronunciarse frente a la 
liquidación de crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, corrió los 13, 16 y 17 
de marzo 2022. EN SILENCIO.  
 
Se deja constancia que mediante proveído del 11 de mayo de 2022 se procedió a imparte 
aprobación a la liquidación de costas por un valor de $936.000. 
 
 

Santa Rosa de Cabal, 31 de mayo de 2022.  

 

CLAUDIA MERCEDES RIVAS RODRÍGUEZ 
Secretaria 

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, nueve de Junio de dos mil veintidós.  
 
Auto Interlocutorio Nº1262 
RADICADO:666824003002-2021-00128-00 
EJECUTIVO SINGULAR MÍNIMA CUANTÍA 
ANIBAL HURTADO MEJÍA VS HERNANDO RAMIREZ 

 
La liquidación de crédito presentada por la parte ejecutante habrá de actualizarse, toda 
vez que conforme la constancia secretarial que antecede, el despacho realizó la 
aprobación de las costas por el valor de $936.000. 
 
Por lo anterior, se procede a liquidar la obligación hasta la fecha (31/05/2022), en la forma 
establecida mediante auto que ordena librar mandamiento de pago, aplicando para los 
intereses moratorios la tasa establecida mensualmente por la Superintendencia 
Financiera de Colombia, así: 
 

COSTAS 

$         936.000,00  

 

 

CAPITAL 1 
INTERESES DE MORA 

SALDO 
DESDE HASTA % DIAS TOTAL ABONO FECHA 

17.500.000,00 16/10/2018 31/10/2018 2,17 16 202.533,33     202.533,33 

17.500.000,00 1/11/2018 30/11/2018 2,16 30 378.000,00     580.533,33 

17.500.000,00 1/12/2018 31/12/2018 2,15 31 388.791,67     969.325,00 

17.500.000,00 1/01/2019 31/01/2019 2,13 31 385.175,00     1.354.500,00 

17.500.000,00 1/02/2019 28/02/2019 2,18 28 356.066,67     1.710.566,67 

17.500.000,00 1/03/2019 31/03/2019 2,15 31 388.791,67     2.099.358,33 

17.500.000,00 1/04/2019 30/04/2019 2,14 30 374.500,00     2.473.858,33 

17.500.000,00 1/05/2019 31/05/2019 2,15 31 388.791,67     2.862.650,00 

17.500.000,00 1/06/2019 30/06/2019 2,14 30 374.500,00     3.237.150,00 

17.500.000,00 1/07/2019 31/07/2019 2,14 31 386.983,33     3.624.133,33 

17.500.000,00 1/08/2019 31/08/2019 2,14 31 386.983,33     4.011.116,67 

17.500.000,00 1/09/2019 30/09/2019 2,14 30 374.500,00     4.385.616,67 

17.500.000,00 1/10/2019 30/10/2019 2,12 30 371.000,00     4.756.616,67 

17.500.000,00 1/11/2019 30/11/2019 2,11 30 369.250,00     5.125.866,67 



17.500.000,00 1/12/2019 31/12/2019 2,10 31 379.750,00     5.505.616,67 

17.500.000,00 1/01/2020 31/01/2020 2,09 31 377.941,67     5.883.558,33 

17.500.000,00 1/02/2020 29/02/2020 2,12 29 358.633,33     6.242.191,67 

17.500.000,00 1/03/2020 31/03/2020 2,11 31 381.558,33     6.623.750,00 

17.500.000,00 1/04/2020 30/04/2020 2,08 30 364.000,00     6.987.750,00 

17.500.000,00 1/05/2020 31/05/2020 2,03 31 367.091,67     7.354.841,67 

17.500.000,00 1/06/2020 30/06/2020 2,02 30 353.500,00     7.708.341,67 

17.500.000,00 1/07/2020 31/07/2020 2,02 31 365.283,33     8.073.625,00 

17.500.000,00 1/08/2020 31/08/2020 2,04 31 368.900,00     8.442.525,00 

17.500.000,00 1/09/2020 30/09/2020 2,05 30 358.750,00     8.801.275,00 

17.500.000,00 1/10/2020 31/10/2020 2,02 31 365.283,33     9.166.558,33 

17.500.000,00 1/11/2020 30/11/2020 2,00 30 350.000,00     9.516.558,33 

17.500.000,00 1/12/2020 30/12/2020 1,96 30 343.000,00     9.859.558,33 

17.500.000,00 1/01/2021 31/01/2021 1,94 31 350.816,67     10.210.375,00 

17.500.000,00 1/02/2021 28/02/2021 1,97 28 321.766,67     10.532.141,67 

17.500.000,00 1/03/2021 30/03/2021 1,95 30 341.250,00     10.873.391,67 

17.500.000,00 1/04/2021 30/04/2021 1,94 30 339.500,00     11.212.891,67 

17.500.000,00 1/05/2021 31/05/2021 1,93 31 349.008,33     11.561.900,00 

17.500.000,00 1/06/2021 30/06/2021 1,80 30 315.000,00     11.876.900,00 

17.500.000,00 1/07/2021 30/07/2021 1,79 30 313.250,00     12.190.150,00 

17.500.000,00 1/08/2021 30/08/2021 1,94 30 339.500,00     12.529.650,00 

17.500.000,00 1/09/2021 30/09/2021 1,79 30 313.250,00     12.842.900,00 

17.500.000,00 1/10/2021 30/10/2021 1,78 30 311.500,00     13.154.400,00 

17.500.000,00 1/11/2021 30/11/2021 1,94 30 339.500,00     13.493.900,00 

17.500.000,00 1/12/2021 30/12/2021 1,82 30 318.500,00     13.812.400,00 

17.500.000,00 1/01/2022 30/01/2022 1,84 30 322.000,00     14.134.400,00 

17.500.000,00 1/02/2022 28/02/2022 2,04 28 333.200,00     14.467.600,00 

17.500.000,00 1/03/2022 31/03/2022 2,06 31 372.516,67     14.840.116,67 

17.500.000,00 1/04/2022 30/04/2022 2,12 30 371.000,00     15.211.116,67 

17.500.000,00 1/05/2022 31/05/2022 2,18 31 394.216,67     15.605.333,33 

 

CAPITAL 1 17.500.000,00 

MAS TOTAL INTERESES DE  MORA GENERADOS $ 15.605.333,33 

COSTAS PROCESALES         $ 936.000,00 

MENOS ABONOS REPORTADOS   

TOTAL A CARGO DE LA EJECUTADA $ 34.041.333,33 

 

La obligación a ejecutar hasta el 31 de mayo de 2022, a favor del demandante y a cargo 

de la parte demandada asciende a la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES 

CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON TREINTA 

Y TRES CENTAVOS ($34.041.333,33). 

 

De esta forma queda MODIFICADA Y ACTUALIZADA la liquidación de crédito 
presentada por la parte ejecutante. 
 
Notifíquese,  

 

OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA 
JUEZ 



  

// 
  

Estado 098 
Del 10-06-2022 
 

 

Firmado Por:

 

 

Oscar David Alvear Becerra

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Santa Rosa De Cabal - Risaralda

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 9ff5c7b2a805441dfd94ee87eec70e1e280574a0a9cc4d638ee6514613a6c7f0

Documento generado en 09/06/2022 02:20:18 PM

 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


